aridi modicum, cuminum silfi frictum, ut bene tegatur. suffundis mel, acetum, defritum, liquamen, refundis in caccabum super coloefium acronem. facies ut ferveat super ignem lento. Aliter tisanam: infundis cicer, lenticula^{2 (209)} lam, pisam, defricas tisanam et cum leguminibus elixas. ubi bene bullierit, olei satis mittis et super viridia concidis porrum, coriandrum, anethum, feniculum, <betam, malvam caulinum> mollem. haec viridia minutatim concisa in caccabum mittis. caulinulos elixas et teres feniculi semen satis, origanum, silfi, ligusticum. postquam triveris, liquamine temperas et super legumina refundis. agitas. caulinorum minutas super concidis.

VI. FABACIAE VIRIDES ET BAIANAE. 1. Fabaciae (210) virides ex liquamine, oleo, coriandro viridi, cumino et porro conciso coctae inferuntur. Aliter: fabaciae frictae ex liquamine inferuntur. Aliter: fabaciae ex sinnapi trito, melle, nucleis, ruta, cumino et aceto inferuntur. Baianas elixas minutatim concidis. ruta, apio viridi,⁴ porro, aceto, oleo, liquamine, caroeno vel passo modico inferes.²⁰

VII. FAENVM GRAECVM. Faenum graecum ex li- (211) quamine, oleo et vino.

VIII. FASEOLI ET CICER. 1. Faseoli virides et ci-1 cer ex sale, cumino, oleo et mero modico inferuntur. Ali-2 ter faseolus sive cicer: frictos ex oenogaro et pipere ²⁵ gustabis. et elixati, sumpto semine cum ovis, in patella feniculo viridi, pipere, liquamine et caroeno modico pro salso inferuntur, vel simpliciter, ut solet.

LIB. VI. AEROPETES

I. In struthione. II. In grue vel anate perdice turtore palumbo columbo et diversis avibus. III. In turdis. IV. In ficedulis. V. In pavo. VI. In fasiano. VII. In ansere. VIII. In pullo.

(212) I. IN STRVTHIONE. 1. In struthione elixo: piper, mentam, cuminum assum, apii semen, dactylos vel caryotas, mel, acetum, passum, liquamen et oleum modice. 5 et in caccabo facies ut bulliat. amulo obligas, et sic partes struthionis in lance perfundis, et desuper piper aspargisi autem in conditaram coquere volueris, alicam addis 2 Aliter *(in)* struthione elixo: piper, ligisticum, thymum aut satureiam, mel, sinape, acetum, liquamen et 10 oleum.

(213) II. IN GRVE VEL ANATE PERDICE TVRTVRE PA-
1 LVMBO COLVMBO ET DIVERSIS AVIBVS. 1. Gruem vel anatem lavas et ornas et includis in olla. adicies aquam, salem, anethum, dimidia coctura decoques, dum 15 obduretur, levas et iterum in caccabum mittis cum oleo et liquamine, cum fasciculo origani et coriandri. prope cocturam defritum modice mittis, ut coloret. teres piper, ligisticum, cuminum, coriandum, laseris radicem, rutam, caroenum, mel, suffundis ius de suo sibi, aceto temperas. 20 in caccabo reixinanies ut calefiat, amulo obligabis. imponis
(214) 2 in lance et ius perfundis. In grue *(vel)* in anate vel in pullo: piper, cepam siccam, ligisticum, cuminum, apii semen, pruna [uel] Damascena enucleata, mulsum, ace-
(215) tumi liquamen, defritum, oleum et coques gruem. cum co-
25 quis, caput eius aqua quam non contingat, sed sit foris ab aqua. cum cocta fuerit, de sabano calido involves gruem et caput eius trahe: cum nervis sequetur, ut puluae vel

ossa remaneant; cum nervis enim manducare non potes.
 Gruem vel anatem ex rapis: lavas, ornas et in olla 3 (216)
 elixabis cum aqua, sale et anetho dimidia coctura. rapas
 coque, ut exbromari possint. levabis de olla, et iterum la-
 vabis, et in caccabum mittis anatem cum oleo et liqua-
 mine et fasciculo porri et coriandri. rapam lotam et minu-
 tatum concisam desuper mittis, facies ut coquatur. modica
 coctura mittis defritum ut coloret. ius tale parabis: piper,
 cuminum, coriandum, laseris radicem, suffundis acetum et
 ius de suo sibi, reixinanies super anatem ut ferveat. cum 10
 ferbuerit, amulo obligabis, et super rapas adicies. piper
 aspargis et adponis. Aliter in gruem vel anatem 4 (217)
 elixam: piper, ligisticum, cuminum, coriandum siccum,
 mentam, origanum, nucleos, caryotam, liquamen, oleum, 14
 mel, sinape et vinum. Aliter gruem vel anatem 5 (218)
 assam: eas de hoc iure perfundis: teres piper, ligisticum,
 origanum, liquamen, mel, aceti modicum et olei. ferveat
 bene. mittis amulum et supra ius rotulas cucurbitae elixae
 vel colocasiae ut bulliant. si sunt, et ungellas coques et
 iecinera pullorum. in boletari piper minutum aspargis et 20
 inferes. Aliter in grue vel anate elixa: piper, li- 6 (219)
 gusticum, apii semen, erucam vel coriandum, mentam,
 caryotam, mel, acetum, liquamen, defritum et sinape. idem
 facies et si in caccabo assas. 24

III. IN PERDICE ET ATTAGENA ET IN TVRTVRE
 ELIXIS. 1. *(In perdice)*: piper, ligisticum, apii semen, 1 (220)
 mentam, myrtae bacis vel uvam passam, mel, vinum, ace-
 tum, liquamen et oleum. uterus frigido. *(Aliter)* per- 2 (221)
 dicem: cum pluma sua elixabis et madefactam depilabis.
 [perdices coctura]. occisa perdix potest ex iure coqui, ne 30

- (222) 3 indurescat; si † dierum fuerit, elixa coqui debet. In per-
dice et attagena et in turture: piper, ligisticum,
mentam, rutae semen, liquamen, merum et oleum. cale-
facies.
- (223) IV. IN PALVMBIS COLVMBIS [auibus in altile et
1 in fenicoptero]. 1. In assis: piper, ligisticum, co-
riandum, careum, cepam sicciam, mentam, ovi vitellum,
(224) 2 caryotam, mel, acetum, liquamen, oleum et vinum. Aliter
<in> elixis: piper, careum, apii semen, petroselinum,
10 condimenta moretaria, caryotam, mel, acetum, vinum,
(225) 3 oleum et sinape. Aliter: piper, ligisticum, petroselinum,
apii semen, rutam, nucleos, caryotam, mel, acetum, li-
(226) 4 quamen, sinape et oleum modice. Aliter: Piper, ligusti-
cum, laser vivum, suffundis liquamen, vino et liquamine
15 temperabis, et mittis super columbum vel palumbum. pi-
pere aspersum inferes.
- (227) 1 V. IVS IN DIVERSIS AVIBVS. 1. Piper, cuminum fric-
tum, ligisticum, mentam, uvam passam enucleatam aut
Damascena, mel modice. vino myrteo temperabis, aceto,
20 liquamine et oleo. calefacies et agitabis apio et satureia.
- (228) 2 Aliter ius in avibus: piper, petroselinum, ligisticum
mentam sicciam, cneci flos, vino suffundis, adicies Ponti-
cam vel amygdala tosta, mel modicum <cum> vino et
aceto, liquamine temperabis. oleum in pularium super
25 ius mittis, calefacies, ius agitabis apio viridi et nepeta.
- (229) 3 incaraxas et perfundis. Ius candidum in avem eli-
xam: piper, ligisticum, cuminum, apii semen, Ponticam
vel amygdala tosta vel nuces depollatas, mel modicum, li-
- (230) 4 quamen, acetum et oleum. Ius viride in avibus: piper,

careum, spicam Indicam, cuminum, folium, condimenta viridia omne genus, dactylum, mel, acetum, vinum modice, liquamen et oleum. Ius candidum in ansere elixo: 5 (231) piper, careum, cuminum, apii semen, thymum, cepam, la-
seris radicem, nucleos tostos, mel, acetum, liquamen et 5 oleum. Ad aves hircosas omni genere: piper, li- 6 (232) gusticum, thymum, mentam aridam, calvam, caryotam, mel, acetum, vinum, liquamen, oleum, defritum, sinape. avem sapidiorem et altiliorem facies et ei pinguedinem servabis, si eam farina oleo subacta contextam in furnum miseris. 10 Aliter avem: in ventrem eius fractas olivas novas mit- 7 (233) tis et consutam sic elixabis. deinde coctas olivas eximes.

VI. IN PHOENICOPTERO. 1. Phoenicopterus eli- 1 (234) beras, lavas, ornas, includis in caccabum, adicies aquam, salem, anethum et aceti modicum. dimidia coctura alligas 15 fasciculum porri et coriandri, et coquatur. prope coctu- ram defritum mittis, coloras. adicies in mortarium piper, cuminum, coriandum, laseris radicem, mentam, rutam, fri- cabis, suffundis acetum, adicies caryotam, ius de suo sibi perfundis. reexinanies in eundem caccabum, amulo obligas, 20 ius perfundis et inferes. idem facies et in psittaco. Aliter: 2 (235) assas avem, teres piper, ligisticum, apii semen, sesamum frictum, petroselinum, mentam, cepam siccam, caryotam; melle, vino, liquamine, aceto, oleo et defrito temperabis. 24

VII. AVES OMNES NE LIQVESCAT: cum plumis (236) elixare omnibus melius erit. prius tamen exenterantur per guttur vel a navi†as sublata.

VIII. *<IN ANSERE. >* Anserem elixum calidum (237) ex iure frigido Apiciano: teres piper, ligisticum, coriandri semen, mentam, rutam, refundis liquamen et 30 oleum modice, temperas. anserem elixum ferventem sa- bano mundo exsiccabis, ius perfundis et inferes.

- (238) 1 IX. <IN PVLLO.> 1. In pullo elixo ius crudum: adicies in mortarium anethi semen, mentam sicciam, laseris radicem, suffundis acetum, adicies caryotam, refundis li-
4 quamen, sinapis modicum et oleo <et> defrito temperas
(239) et sic mittis. pullum anethatum mellis modico <et> liqua-
mine temperabis. levas pullum coctum et sabano mundo
siccas, caraxas et ius scissuris infundis, ut combibat, et
cum combiberit, assabis et suo sibi iure penitus tangis.
(240) 2 pipere aspersum inferes. Pullum Parthicum: pullum
10 aperies a navi et in quadrato ornas. teres piper, ligusti-
cum, carei modicum; suffunde liquamen; vino temperas.
componis in Cumana pullum et conditaram super pullum
facies. laser [et] vivum in tepida dissolvis, et in pullum mit-
(241) 3 tis simul, et coques. pipere aspersum inferes. Pullum
15 oxyzomum: olei acetabulum maius, <laseris> satis mo-
dice, liquaminis acetabulum minus, aceti acetabulum per-
quam minus, piperis scripulos sex, petroselini scripulum,
(242) 4 porri fasciculum. Pullum Numidicum: pullum curas,
elixas, lavas, lasere ac pipere <aspergis> et assas. teres
20 piper, cuminum, coriandri semen, laseris radicem, rutam,
caryotam, nucleos, suffundis acetum, mel, liquamen et
oleum, temperabis. cum ferbuerit, amulo obligas, pullum
(243) 5 perfundis, piper aspergis et inferes. Pullum laserat-
tum: pullum aperies a navi, lavabis, ornabis et <in> Cu-
25 mana ponis. teres piper, ligisticum, laser vivum, suffun-

dis liquamen, vino et liquamine temperabis, et mittis pullo.
 coctus si fuerit, pipere aspersum inferes. Pullum par- 6 (244)
 op tum: laseris modicum, piperis scripulos sex, olei ace-
 tabulum, liquaminis acetabulum, petroselini modice. Pul- 7 (245)
 lum elixum ex iure suo: teres piper, cuminum, thymi 5
 modicum, feniculi semen, mentam, rutam, laseris radicem,
 suffundis acetum, adicies caryotam et teres; melle, aceto,
 liquamine et oleo temperabis <et in> pullum refrigeratum
 et siccatum mittis; quem perfusum inferes. Pullum 8 (246)
 elixum cum cucurbitis elixis: iure supra scripto, 10
 addito sinapi, perfundis et inferes. Pullum elixum cum 9 (247)
 colocasiis elixis: supra scripto iure perfundis et in-
 feres. <idem> facis et in elixum cum olivis columbadi-
 bus. . . . non valde, ita ut laxamentum habeat, ne dissiliat 10 (248)
 dum coquitur in olla, submissus in sportella. cum bullierit, 15
 frequenter levas et ponis ne dissiliat. Pullus Varda- 11 (249)
 nus: pullum coques iure hoc: liquamine, oleo, vino, <cui
 mittis> fasciculum porri, coriandri, satureiae. cum coctus
 fuerit, teres piper, nucleos, <adicies liquaminis> cyathos
 duos et ius de suo sibi suffundis et fasciculos proicies. 20
 lacte temperas, et reixinanies mortarium supra pullum,
 ut ferveat. obligas eundem albamentis ovorum tritis, ponis
 in lance et iure supra scripto perfundis. hoc ius candidum
 appellatur. Pullum Frontonianum: pullum praedura, 12 (250)
 condies liquamine, oleo mixto, cui mittis fasciculum anethi,
 25 porri, satureiae et coriandri viridis, et coques. ubi coctus
 fuerit, levabis eum, in lance defrito perunges, piper aspar-
 gis et inferes. Pullus tractogalatus: pullum coques 13 (251)

liquamine, oleo, viro, cui mittis fasciculum coriandri, cepam. deinde, cum coctus fuerit, levabis eum de iure suo et mittis in caccabum novum lac et salem modicum, mel et aquae minimum, id est tertiam partem. ponis ad ignem
5 lentum ut tepescat, tractum confringis et mittis paulatim, assidue agitas, ne uratur. pullum illic mittis integrum vel carptum, versabis in lancem, perfundis ius tale: piper, ligisticum, origanum, suffundis mel et defritum modicum, et ius de suo sibi, temperas. in caccabulo facies ut bulliat.

(252) 14 cum bullierit, amulo obligas et inferes. Pullus farsilis:
11 pullum sicuti liquaminatum a cervice expedes. teres piper, ligisticum, zingiber, pulpam caesam, alicam elixam, teres cerebellum ex iure coctum, ova confringis et commisces, ut unum corpus efficias. liquamine temperas et
15 oleum modice mittis, piper integrum, nucleos abundanter. fac impensam et imples pullum vel porcellum, ita ut laxamentum habeat. similiter in capo facies. ossibus ejectis
(253) 15 coques. Pullus leucozomus: accipies pullum et ornas ut supra. aperies illum a pectore. accipiat aquam et oleum
20 Hispanum abundans. agitatur ut ex se amulet et humorem consumat. postea, cum coctus fuerit, quodcumque porro remanserit inde levas. piper aspargis et inferes.

LIB. VII. POLYTELES

I. Vulvae steriles, callum, libelli, coticulae et ungellae. II. sumen.
 III. ficatum. IV. ofellae. V. assatura. VI. in elixam et in copadiis.
 VII. ventricula. VIII. lumbuli et renes. IX. perna. X. iocinera sive
 pulmones. XI. dulcia domestica et melce. XII. bulbi. XIII. fungi
 farnei vel boleti. XIV. tubera. XV. in colocasia. XVI. cocleas.
 XVII. ova.

I. VVLVAE STERILES, CALLVM, LIBELLI, COTICV-⁽²⁵⁸⁾
 LAE ET VNGELLAE. 1. Vulvae steriles: lasere Cy- 1
 renaico vel Parthico, aceto et liquamine temperato appo-
 nes. In vulva [et] sterili: piper, apii semen, mentam 2
 siccam, laseris radicem, mel, acetum et liquamen. Vul- 3
 vae [et] steriles: pipere et liquamine, cum lasere Par- 7
 thico apponis. Vulvae steriles: pipere, liquamine et 4
 condito modico apponis. Callum, libelli, coticulae,^{5 (259)}
 ungellae: cum pipere, liquamine, lasere apponis. Vul- 6⁽²⁶⁰⁾
 vam ut tostam facias, in cantabro involve et postea 11
 in muriam mitte et sic coque.

II. SVMEN. 1. Sumen elixas, de cannis surclas, sale 1⁽²⁶¹⁾
 aspargis et in furnum mittis vel in craticulam. subassas.
 teres piper, ligisticum, liquamen, mero et passo *(tempe- 15
 rabis)*, amulo obligas et sumen perfundis. Sumen ple- 2⁽²⁶²⁾
 num: teritur piper, careum, echinus salsus. consuitur et
 sic coquitur. manducatur cum allece *(et)* sinapi.

III FICATVM. 1. In ficato oenogarum: piper, thy- 1⁽²⁶³⁾
 mum, ligisticum, liquamen, vinum modice, oleum. Aliter: 2⁽²⁶⁴⁾

ficatum praecidis ad cannam, infundis in liquamine.
 <teres> piper, ligisticum, bacas lauri duas. involves in
 omento et in craticula assas et inferes.

- (265) 1 IV. OFELLAE. 1. Ofellas Ostienses. [in ofillam] de-
 5 signas ofellas in cute, ita ut cutis sic remaneat. teres piper,
 ligisticum, anethum, cuminum, silfium, bacam lauri unam,
 suffundis liquamen, fricas, in angularem refundis simul
 cum ofellis. ubi requieverint in condimentis biduo vel tri-
 duo, promis, surclas decussatim, et in furnum mittis. cum
 10 coxeris, ofellas, quas designaveras, separabis et teres pi-
 per, ligisticum, suffundis liquamen et passum modicum,
 ut dulce fiat. cum fribuerit, ius amulo obligas. ofellas
 (266) 2 satias et inferes. Ofellas Apicianas: ofellas exossas,
 in rotundum complicas, surclas, ad furnum admoveas. postea
 15 praeduras, levas et, <ut> humorem exspuant, in craticula
 igni lento exsiccabis, ita ne urantur. teres piper, ligisti-
 cum, cyperi, cuminum; liquamine et passo temperabis. cum
 hoc iure ofellas in caccabum mittis. cum coctae fuerint,
 levas et siccias, sine iure, pipere asperso, et inferes. si pin-
 20 gues fuerint, cum surclas, tollis cutem. potes et de abdo-
 (267) 3 mine huiusmodi ofellas facere. Ofellae a prugineo
 more: ex oleo <et> liquamine coniuntur, et mittitur eis
 condimentum, cum coctae fuerint. et super adicitur his,
 cum in foco sunt, conditura, et denuo bulliunt. piper tritum,
 25 condimentum, mel, liquamen, amulum, cum iam bulliunt.
 et sine liquamine et oleo elixantur, coquuntur et sic pipere
 profunduntur. <mittis> ius supra scriptum, et sic bulliunt.
 (268) 4 Aliter ofellae: recte friguntur ut paene assae reddan-
 tur. Liquaminis sumis cyathum, aquae cyathum, aceti cya-
 30 thum, olei cyathum. simul mixtis et immissis in patellam